内工大 教字〔2024〕46 号

各教学单位:

根据《关于组织开展 2024 年示范性实验项目建设申报立项

工作的通知》（内工大 教字〔2024〕29 号），学校开展了示范

性实验项目建设立项工作。共有 35 个实验项目申报，经教务处

初审、专家组评审，确定了 10 项实验项目为示范性实验项目立

项项目。现将有关事宜通知如下：

一、立项情况

“管外强迫对流换热综合实验”等10项实验项目立项为2024

年示范性实验建设项目，具体名单见附件。

二、项目建设周期

项目建设工作从 2024 年 12 月开始，建设期为 2 年。第 1 年

须完成项目建设并运行，项目接受中期检查。第 2 年在中期检查

的基础上，对项目进一步完善、改进，接受验收。

三、项目建设要求

各实验项目建设负责人要按照建设目标，立即着手开展建设

工作。具体任务如下：

1.根据不同类别的新设实验项目要求，完善各类教学文件。

2.合理规划实验项目教学内容学时分配，其中讲授学时不可

超过整体学时的 10%。

3.鉴定验收

（1）示范性实验项目须在实验项目开设期间，申请鉴定验

收。鉴定验收采取教学现场验收的方式开展。

（2）鉴定验收达标的实验项目，学校授予其示范性实验项

目的称号；未通过鉴定验收的实验项目，按照撤项处理。

四、建设保障

1.对于立项的实验项目，学校按照每项 2 万元的标准资助。

资助经费用于学习、培训，发表实验教学改革类的论文、专利等。

2.相关教学单位应高度重视示范性实验项目的建设工作，加

强管理和监督工作，并给予各方面的支持，以确保建设目标如期

完成。

3.各项目负责人组织填写《内蒙古工业大学示范性实验项目

任务书》，由教学院长审核签字并盖学院章后，于 2024 年 12 月

16 日前将纸质版（一式两份）交教务处实践教学管理科。

4.教务处将盖章后的任务书返给项目负责人，项目负责人登

录实践管理平台-教改项目管理系统，上传盖章后的《内蒙古工

业大学示范性实验项目任务书》PDF 扫描件。

联系人：岳松，电话：6575847

附件：1.内蒙古工业大学 2024 年示范性实验项目建设立项

项目一览表

2.内蒙古工业大学示范性实验项目任务书

内蒙古工业大学教务处

2024 年 12 月 2 日

http://jwch.imut.edu.cn/jwzx/downloadTheolFile.do?id=DBCPDCDADHDCDGCPLILNLMPOKDLKMENKMDMJLJMFLJKENCLFLEPDNBKHLFNKLGPOMFPKKBLALLOMLKMPMKLNLNMMNBKHMKLOLHLGLPMOLDMMKBLBLNKIMJOIMBKCMPOOMPOOMELPNCLLMAMALBONCOHIGMHDHI
http://jwch.imut.edu.cn/jwzx/downloadTheolFile.do?id=DBCPDCDADHDCDGCPLILNLMPOKDLKMENKMDMJLJMFLJKENCLFLEPDNBKHLFNKLGPOMFPKKBLALLOMLKMPMKLNLNMMNBKHMKLOLHLGLPMOLDMMKBLBLNKIMJOIMBKCMPOOMPOOMELPNCLLMAMALBONCOHIGMHDHI

附件 1

内蒙古工业大学 2024 年示范性实验项目建设立项项目一览表

序号 项目编号 项目名称 申请人 所在学院

1 SFSY2024001 管外强迫对流换热综合实验 赵晓燕 能动学院

2 SFSY2024002 停留时间分布测定 张红霞 化工学院

3 SFSY2024003 流量-调节阀控制回路综合实验 李强 化工学院

4 SFSY2024004 从燃烧热测量求算化学反应热 张桂峰 化工学院

5 SFSY2024005 片剂的鉴别和含量测定 宋丽君 化工学院

6 SFSY2024006 混凝实验 张雅慧 土木学院

7 SFSY2024007 密立根油滴实验 贾芸 理学院

8 SFSY2024008 减速器拆装实验 任月颖 机械学院

9 SFSY2024009
500kV 系统继电保护动作特性测

定及系统故障分析综合实验
李纪昌 电力学院

10 SFSY2024010 湿法纺丝法制备海藻酸钠纤维 郭丽娜 轻纺学院